

I skrivande stund firar vi bröllopsdag i Brasilien

Ibland bär det av rent bort i tok, vägarna blir till synes vanskliga att trava på och i vägska-len lurar Gammel Jerk med fagra löften om häftiga skor.

Var på din vakt, varnar profeterna och ger goda råd inte bara till Mats utan även till oss nutida vandrare.

Mats vill ställa Gud till svars för att hans Marit blivit oskyldigt dömd för häxeri.

Vår Herre är bekymrad över vår tillvaro i de jordiska länderna. Vår uppförandekod får inte godkännas.

Vi bränner inga häxor idag, men frågor om utanförskap, mobbning, hedersrelaterat våld, främlingsfientlighet... är lika aktuella idag som 1941.

Vår Herre knöt ihop tråden som gått av mellan Gud och människa. Det är det vi firar i jul.

Himlaspelet - En väg som till Himla bär - går som en röd tråd genom året som gått, inte minst i arbetet med att få spelet på scen igen efter tre års uppehåll.

Terror, människor som flyr sina hem, kristna som förföljs, miljökatastrofer... Listan kan göras lång på vår otillräcklighet och bristande uppförandekod.

I skrivande stund är vi i Brasilien för att fira vår vän, biskop Mauro Morellis 80 årsdag, tillika 50 år som präst och 40 som biskop. Själva firar vi 44-årig bröllopsdag!

Vi får en inblick i korruption och politiskt käbbel som missbrukar konstitutionen som arbetats fram efter diktaturens fall 1984-85.

Han är bekymrad och besviken över hur personliga politiska maktkamper utgör ett hot mot demokratins legitimitet. Redan som åttaåring deltog han i sin första protestmarsch i Penapolis, hans hemstad, mot tortyr, men konstaterar att tortyr ännu finns inom polisväsendet.

Miljöfrågor står också på dagordningen. En biolog berättar hur han under mer än 30 år testat fram sex av hundrafemtio sorters olivträd som kan odlas i bergsmassiven i södra Minas Gerais, en av Brasiliens delstater. De första skördarna av oliver har gett Brasilien sin egen olivolja.

Liksom biskop Mauro suckar över tillvaron idag, var min fars faster Emmy bekymrad över världens ondska. Hon gjorde en insats som Röda Korssyster 1913 i samband med Balkankriget. Hon kom till Konstantinopel i Turkiet där hon fick vårda skottskadade och döende soldater.

- Att det i detta upplysta och framåtskridande samhälle skall finnas någonting så hemskt som krig, sa hon femtio år senare i en intervju med Gotlands Allehanda.

Hon berättar också att "turkarna var ovana vid att se kvinnor arbeta, det förekom inte. Kvinnorna bar slöjor och fick inte visa sig för männen."

Min farfarssmor, Elise, såg till att hennes barn, två pojkar och åtta flickor, fick utbildning. Hon insåg att långt ifrån alla döttrarna skulle bli gifta och därmed försörjda.

Fredrik har avslutat vikariatet på kyrkokansliet i Uppsala. Pakistan, urfolksfrågor, Filippinerna, Kina och Sydamerika blev nya arbetsfält, med ett perspektiv där vardag och bibel, kyrka och samhälle hör ihop.

Pensionärslivet blev kort, en hel dag. Gagnef behövde hjälp. Två dagar i veckan är utlovade ett par månader framöver.

Charlotte har rodret över Himlaspelet och släktgården i Slite. Släktforskningen fortsätter och under 2016 blir det både nypremiär på Himlaspelet och boksläpp.

Test av surdegar präglade sommaren. Fredrik har fortsatt under hösten... med mycket mjöl av alla de slag på bänkar och golv. Ivern var så stor att det även blev surdegsfrallor på gården "Serra que chora" i södra Minas, som inledde vår Brasiliertur. Wow! sa en del, för andra blev nyttigheten väl hälsosam.

På höstlovet var vi samlade allihop. Erika och Philip kollade in hus i Leksand. Erika har fått nytt jobb som biträdande rektor i Leksand (Åkerö) och barnen fick bekanta sig med sin kommande skolmiljö. Philip fortsätter sitt jobb från Leksand i stället för Hamburg.

Stefan fortsätter med sitt patentjobb, Johan har blivit kyrkoherde i Balingsta utanför Uppsala och Richard fortsätter med sin firma i IT-branschen. Våra sex barnbarn är mellan 11 och 4 år, ivriga Leksandsfans!

En välsignad julhelg och ett Gott nytt år!

Charlotte och Fredrik



Viktoria med sina kusiner Adrian, Isak och Emma framför paddan.



En selfie med mormor Charlotte, Jakob och Amelie



Långt från Bereden väg för Herran. Firade första Advent med husandakt i Brasiliens bergstrakter, "Bergen som gräter" i södra Minas Gerais